
Zprávy: 108. Dobrovolnické centrum “Jsme
blízko” na Ukrajině

Nemůžeme změnit globální realitu, ale můžeme ji změnit pro jednotlivce! Proto od prvních dnů ruské
vojenské agrese přátelé a podobně smýšlející lidé v Černovické oblasti reagovali a sjednocovali se v
dobrovolnickém koordinačním centru „Jsme blízko“.

Zprávy

Dobrovolnické centrum “Jsme blízko” na
Ukrajině
Dvacátý čtvrtý den. 700 telefonátů denně a 7 000 vysídlených: dobrovolnické
centrum We Are Near pilně pomáhá uprchlíkům.

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-dobrovolnicke-centrum-jsme-blizko/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-dobrovolnicke-centrum-jsme-blizko/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/Jsme_blizko_UKRAJINA_Zpravy_N.png


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/qrethg-683x1024-1.jpg


Tři týdny – nejen každý Ukrajinec, ale i většina civilizovaného světa žije ve zcela nové realitě. O válce
jsme slyšeli mnohokrát, ale vždy někde tam, daleko: v historických knihách, na sousedních
kontinentech. Ve skutečnosti jen málokdo z nás věřil, že totální zlo, které přinesl severní soused,
bylo v 21. století možné a téměř ve středu samotné Evropy!

V posledních dnech jsme museli prožít jen neuvěřitelný kaleidoskop negativních emocí. Každý
prožitý den mi připadal jako prožitý měsíc. Bolest, frustrace, strach, nejistota, panika a dokonce i
vztek… Není to pro nás snadné. Je to obzvláště těžké pro ty, kteří ztratili nejen obydlený kout nebo
místo práce, ale i blízkou, rodnou duši… Upřímně se modlíme, aby Bůh dal sílu snášet nevýslovnou
bolest všem a všem, kdo takové ztráty utrpěli!

Ale přijde čas a analytici a experti, myslitelé a teologové, haagský tribunál a mezinárodní
společenství plně zhodnotí současné dění. Jeho Stvořitel také uvede své hodnocení dějin:
Sám Pán Bůh!

Nemůžeme změnit globální realitu, ale můžeme ji změnit pro jednotlivce! Proto od prvních dnů ruské
vojenské agrese přátelé a podobně smýšlející lidé v Černovické oblasti reagovali a sjednocovali se v
dobrovolnickém koordinačním centru „Jsme blízko“.

Bukovina se stejně jako jiné západní regiony stala útočištěm desítek tisíc vyčerpaných, zlomených,
vyčerpaných lidí. Každý přišel s vlastními zkušenostmi a seznamem potřeb, které místní křesťané,
dobrovolníci a obyvatelé považovali za své.

Aby bylo možné rychle a ihned reagovat, byl 25. února, druhý den války, zřízen chat v aplikaci
Telegram, který se 16. dne rozrostl ze sedmi lidí na téměř tisíc. Nikdo z účastníků to samozřejmě
neplánoval, ale když nastala invaze, otázka nezněla “pomáhat, či nepomáhat?” V podstatě je to

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/qrethg1-1024x683-1.jpg


patrné po celé zemi, která byla mobilizována mimořádným způsobem!

Příliv lidských potřeb „přicházel“ ode všech a odevšad: někoho ubytovat; sehnat někoho, kdo zajistí
palivo; nasytit někoho; pomoci někomu s opravou auta nebo sehnáním léků…

Stovky příchozích hovorů byly alespoň trochu systematizovány 3. den, kdy koordinační centrum
„Jsme blízko“ vytvořilo vlastní call centrum s horkou linkou. Dnes operátoři zpracovávají
cca. 700-800 hovorů denně z různých částí Ukrajiny. 

Spolu s mnoha křesťany a dobrovolníky z Bukoviny pomohlo call centrum najít dočasné nebo
dlouhodobé bydlení pro více než 7 000 lidí.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/etyryjjjh-1024x683-1.jpg


Samozřejmě, že na začátku veškerá dobrovolnická práce (služba) někomu připadala jako chaos
(někdy tomu tak skutečně bylo), ale s každým novým dnem a každou novou výzvou vycházela z
formátu rozsáhlého networkingu mezi jednotlivci – v systematické spolupráci mezi baptistickými
sbory (cca 80), kazateli, vedoucími, nevládními organizacemi, podnikateli, lékaři.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/cfghfhgj-1024x683-1.jpg


Dobří přátelé a partneři byli jedni z prvních, kdo přišli na pomoc Černovickému koordinačnímu
centru „Jsme blízko“: „Misie Eurasie“, „Bible Mission“, Spring of Life Church (Sacramento, USA),
místní stavební společnost „Dream City“ a mnoho dalších starostlivých lidí.

Po pár dnech aktivní práce se ukázalo, že mnoho lidí potřebuje nejen bydlení, ale také jídlo, oblečení,
léky a tak dále. Díky iniciativě i-care se podařilo zajistit zásobování základních životních potřeb
stovkám rodin, které se ocitly v dosti těžkých životních situacích…

K dnešnímu dni Biblická misie, která již přivezla dodávky humanitárního zboží Ukrajincům z Evropy,
otevřela za stejným účelem své humanitární centrum v Černovické oblasti pro cca. 1000 lidí. 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/kjbjkk-1024x683-1.jpg


Evakuace lidí z různých měst a regionů Ukrajiny je další mimořádně důležitou oblastí práce
koordinačního centra „Jsme blízko“.

V prvních dnech války několik bratří, riskujících vlastní životy, začalo podnikat takové
„cesty života“ z Irpenu, Buchy, Kyjeva a Vasylkivu. Někteří zatím uskutečnili již 12
„výletů“.

A celkový počet deportovaných a zachráněných osob dosáhl více než 2 000. To vše se podařilo i
proto, že díky různým přátelům, partnerům, sborům, cizincům byl zakoupen nejprve jeden nákladní a
osobní autobus, později celý autobus (46 míst). Řidiči a dobrovolníci My Near Center totiž každý den
evakuují asi 100 lidí z různých hotspotů a na výše zmíněných trasách přibyli noví: Charkov,
Mykolajiv, střední Ukrajina, směr Černihiv, směr Dněpr.

Těžko říct, jaká bude zítra práce koordinačního centra „Jsme blízko“. Jedno jsme si ale jisti: máme
„dnes“ ovlivňovat, sloužit, pomáhat a zachraňovat! Máme “dnes” být s každým mužem a ženou z
Ukrajiny, kteří to zoufale potřebují. Máme „dnes“, abychom byli Ukrajině blízko!

Společně se nám kromě výše uvedeného podařilo:

Najít kancelářské prostory pro Koordinační centrum a jeho horkou linku; vytvořit tým více než
50 dobrovolníků, kteří pracují 14-16 hodin denně v kanceláři, ve skladech, na evakuačních
trasách.
Najít několik skladišť, kam přichází humanitární pomoc, která se okamžitě šíří na Ukrajinu
(Irpin, Kyjev, Charkov, Mykolajiv, Záporoží atd.);
Od prvních dnů k zahájení evakuace lidí z různých “horkých” míst: Irpiň, Kyjev, Bucha,
Charkov, střední Ukrajina. Po dobu dvou týdnů se pouze v Bukovině odebíralo cca. 2000 lidí.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/viguiijk-1024x683-1.jpg


Byla organizována řada procesů: právní podpora humanitárního zboží a další.

Těm, kteří se již zapojili nebo zapojí do práce koordinačního centra, upřímně děkujeme!

Žehnáme vám a vašim rodinám! Bůh s námi!

baptyst.com

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.baptyst.com/volonterskyj-tsentr/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

